
ITAIÇABA

Estado do Ceará
Prefeitura de Itaiçaba
Secretaria de Saúde
Administração Compromisso e Respeito com o PovoC:"""I""""'''''''''''I.·."";,,,,,,,,,,,,P,,.',,

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2020-PE, que tem como
objeto a Locação de concentradores de oxigênio, destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do coronavírus responsável pelo surto de 2019 e estendida até os dias atuais,

_junto à Secretaria_Municipal de Saúde de Itaiçaba, Estado do Ceará, foi afix.ado ~o dia 05/05/2020, no Quadro de
'.. avisos e publicações da Prefeitura de ltaiçaba, conforme estabelecido na leqlslaçâo em vigor.

Itaiçaba, Estado do Ceará, 05/05/2020.

Emerson~ !iveira Gomes
Secretári~ ~iciPal de Saúde

Rua Coronel João Correia nO298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62.820-000, C.N.P.J.: 11.410.188/0001-62 FONE: (88) 3410-1112



DIÁRIO OFICIAL DA-UNIÃO. Seção 3•
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA NQ 102020CPINFRA
Extrato da Ata de Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública

NQ0102020CPINFRA. PROPOSTA CLASSIFICADA: l' Colocada - ZONA NORTE CONSTRUÇÕES
LTDA - VALOR: RS 3.976.220,74 (Três Milhões, Novecentos e Setenta e Seis Mil, Duzentos
e Vinte Reais e Setenta e Quatro Centavos). PROPOSTA DESCLASSIFICADA: CONSTRUTORA
SILVEIRA SALI.ES LTDA. A Ata de Julgamento das Propostas de Preços na sala da Comissão
de licitação. A Comissão.

Ipu-CE, 4 de maio de 2020.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N2 4/2010-PE - Secretaria Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico Nº 004j2010-PE. Objeto: locação de concentradores de

oxigénio, destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do Coronavírus responsável pelo surto de 2019 e estendida até os
dias atuais, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Itaiçaba, Estado do Ceará. Edital:
05/05/2020, das 8:30 AM às 01:00 PM. Endereço do edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Entrega das propostas: até 12/05/2020, às 08:00 AM. Abertura das propostas: 12/05/2020,
às 09:00 AM. Local de entrega das propostas a abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Itaiçaba - CE. 5 de maio de 2020
VALESKA CARLA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO N. 20.11.07/PE
... O Pregoeiro do Município de ltapipoca torna público que se encontra a
.._ disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.11.07jPE, cujo objeto é

">!'!! Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Medicamentos para a Secretaria de
Saúde deste Municlpío. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 18 de Maio de
2020; Abertura das Propostas no dia 19 de Maio de 2020 às 14hOOmin; e a fase de Disputa
de lances no dia 19 de Maio de 2020 a partir das 14h30min. Os horários referem-se ao
horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br.epeloportaldoTCE-CE:https://licitacoes.tce.ce.gov.br. a partir
da data desta publicação.

Itapipoca-CE, 5 de maio de 2020
LEONARDO BRíCIO VIANA SEVERIANO

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO NQ 20.11.06/PE
O Pregoetro do Município de ltapipoca torna público que se encontra a

disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N!l 20.11.06jPE, cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de pneus para reposição dos pneumáticos da frota de veículos da Secretaria
de Saúde do Município de ltapipoca/Cê. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 18
de Maio de 2020; Abertura das Propostas no dia 19 de Maio de 2020 às 09hOOmin; e a
fase de Disputa de Lances no dia 19 de Maio de 2020 a partir das 09h30min. 05 horários
referem·se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço
eletrônico: www.ltcltacoes-e.com.br, e pelo portal do TCE·CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicação.-

Itapipoca-CE, 5 de maio de 2020
LEONARDO BRfClO VIANA SEVERIANO

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO.tiPREGÃO ELETRÓNICO NQ 20.06.09/PE

, O Pregoeiro do MunicípiO de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N2 20.06.09/PE, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de implantação, suporte
e licenciamento de software de plataforma de estudos domiciliares {EAO} e implementação
das ferramentas do GOOGLE G SUITE e KHAN ACADEMY, formação e acompanhamento
técnico de profissionais de TI e professores, para incentivar e dar suporte a modernização
e melhoria dos atuais processos de ensino e aprendizagem, comunicação e produção de
conteúdos didáticos, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica do
Município de ltapipoca-Cê. Data de Cadastramento das Propostas atê o dia 18 de Maio de
2020; Abertura das Propostas no dia 19 de Maio de 2020 às 09hoomin; e a fase de Disputa
de Lances no dia 19 de Maio de 2020 a partir das 09h30min. 05 horários referem-se ao
horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrónico:
www.licitacoes-e.com.br.epeloportaldoTCE-CE:https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br. a partir
da data desta publicação

Itapipoca-CE, 5 de maio de 2020
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nQ 018/2020-PE
O Pregoeiro, torna público abertura do Pregão Eletrônico n2 018/2020-PE, cujo

objeto: prestação de serviços de digitalização de documentos, processamento de dados
incluso software, para armazenamento do acervo documental das diversas secretarias do
município de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início
do acolhimento das propostas: 07/05/2020 as 17hOOmim, fim do Acolhimento das
Propostas: 20/05/2020, as 08hOOmim; Data de Abertura das Propostas: 20/05/2020, às
08h10min; Inicio de Disputa de Preços: 20/05/2020, às 09hOOmin, horário de Brasilia, o
edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, S de Maio de 2020
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eieerôorco
http://www.in.gov.br/aulenticidade.hlmt. pelo cóaigo OS30202OO50600131

ISSN 1677-7069 NQ 85, quarta-feira, 6 de maio de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO

sites:

Jaguaretama-CE, 5 de Maio de 2020
SEBASTIÃO ALEXANORE LUCAS DE ARAUJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO

Seleção de OSC para Realização de Dispensa de Chamamento Público Nº 4/2020-SE5AU
Chamamento Público Nº 04/2020-SESAU. Data e local de recebimento dos

envelopes: até às 09hOOmin do dia 11 de maio de 2020, no CEREST (Centro de Referência
a Saúde do Trabalhador) - Sala da Comissão de Credenciamento, Rua Tab. João Machado,
195 - Santa Tereza, Juazeiro do Norte - CE. Abertura dos envelopes: às 09hlSmin do dia 11
de maio de 2020. Objeto: Convocação de Organizações de Sociedade Civil - OSCs
qualificadas na área de saúde no Município de Juazeiro do Norte para apresentação de
proposta de trabalho para operaclonalizar, estruturar, gerir e executar serviços de saúde
em Unidade de Suporte ao COV10-19 a ser instalada na UPA Lagoa Seca. Cópia do Edital:
Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, localizada à Rua José Marrocos,
S/N - Santa Tereza. Juazeiro do Norte - CE, nos dias úteis das 08hOOmin às l1hOOmin, e das
14hOOmin às 17hOOmin, ou nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou
https:/ /www.juazeirodonofte.ce.gov.br/licítacoes/ .

Juazeiro do Norte/CE, 5 de maio de 2020
ALEXANDRE MAGNO SANTANA PICANÇO

Presidente da Comissão de Credenciamento e Edital de
Chamamento Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMAOA DE PREÇOS Nº 6.012/2020- TP
Extrato do Contrato Nº 06.20.04.22.001. CONTRATANTE: Prefeitura de
Maranguape/Secretaria de Infraestrutura. CONTRATADA: INSTIALE ENGENHARIA LTDA -
CNPJ Nº 23.742.620/0001-00. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de abril de 2020.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: RS 333.335,71 (Trezentos e Trinta e Três Mil, Trezentos e
Trinta e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos). PROCEDIMENTO lICITATÓRIO: Tomada de
Preços Nº 06.012/2020-TP. OBJETO: Contratação de empresa para obra de pavimentação e
drenagem de vias no Município de Maranguape-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 06.01.15.451.0042.1.1029. ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51.00 - FONTE DE RECURSOS: 1.001.0000.00 (Recursos Ordinários} e
1.510.0000.00 (Recursos do Convênio - PT 1052849-98). ASSINA PELA CONTRATADA: Victor
Mosca de Carvalho Araújo (Responsável). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walfrydo de Abreu
Machado (Ordenador de Despesa). Raylse Rafaelle Jerónimo lima - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N' 804.01/2020-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços NQ 0505.01/2020. ÓRGÃO GERENClADOR: Secretaria
de Saúde. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: Pedro Warliey Vasconcelos Moreira.
EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: F B COMÉRCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.116.490/0001-66, que venceu 05 Lotes
01, 02, 03, 04, 05 e 06 somando um VALOR GLOBAL de RS 611.391,54 (Seiscentos e Onze
Mil, Trezentos e Noventa e Um Reais e Cinquenta e Quatro Centavos) e MIGUEL FROTA
VINAS, inscrita no CNPJ n. 23.535.727/0001-79, que venceu 05 Lotes 07 e 08 somando um
VALOR GLOBAL de RS 91.992,68 (Noventa e Um Mil, Novecentos e Noventa e Dois Reais
e Sessenta e Oito Centavos). PRAZO: 12 meses a partir da assinatura da Ata de Registro de
Preço. PROCESSODE ORIGEM: Pregão Presencial para Registro de Preços N' 0804.01/2020-
SRP. OBJETO: Registro de Preços visando Futura e Eventual Aquisição de material
farmacológico e material de consumo hospitalar para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde do Municipio de Moraú]o. DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de
2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 605.01/2020
A Preíeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de licitação, torna

público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de junho de 2020, às
10h, estará abrindo licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 0605.01/2020.
Objeto: Construção do Sistema de Abastecimento de Água nas localidades de Boa
Esperança, Cauã e Fazenda Velha no Municfpio de Moraújo. O Edital estará disponível no
Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias úteis na Sala da Comissão de licitação no
horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benício, N2 535,
Bairro Centro.

Moraújo-CE, 5 de maio de 2020.
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE
Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrõnico ne. OOl/20-PE-FMS
Pregão Eletrônico ne. OOl/20-PE-FMS. Objeto: registro de preços para futura e

eventual aquisição de oxigênio medicinal destinado à manutenção do Hospital e
Maternidade Francisco Raimundo Marcos do Município de Ocara/CE. Credenciamento e
recebimento das propostas escritas: dia 18 de maio de 2020, às 09:00hs. local: local Site:
www.bll.org.br .. Informações: fone (85) 3322-1034, de segunda a sexta das 08:00 às
12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 5 de maio de 2020
ANTONIO PAZ ROMÃO

Pregoeiro

Documento assroeecdigitalmente conforme MP n' 2.200-2 de 24/08/2001. ICP
Que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira· ICP·Bruil ~



Alívio: população ponu
cabeleireiro. no primei

. Oliveirad~z
':I....~.,~....'':' ......mais vagas dis

seus estabeleci-
m(~J:ltl[)SéltéQ fim da sem.ana .

.manhã li} fo~..
. ligações

..


